-1-

平成 24 年４月 26 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

特定子会社の異動（子会社の解散）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアソシエント・テクノロジー

株式会社の解散を決議いたしました。これにより、同社は当社の特定子会社ではなくなりますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

アソシエント・テクノロジー株式会社は、株式会社アセンディア（両社とも当社の連結子会

社）に会社分割で事業を譲渡して以降、実質的な事業活動をほぼ休止し、閉鎖の準備を進めて

まいりましたが、今般、その残務処理が終了いたしましたので、解散することを決議いたしま

した。

２．異動する子会社の概要

（１）商号 アソシエント・テクノロジー株式会社

（２）所在地 大分県大分市東春日町 17 番 20 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  清水 剛

（４）事業内容 資産管理

（５）資本金 273,475 千円

（６）設立年月日 平成６年９月 30 日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社の関係

   資本関係 当該会社は当社の連結子会社（保有比率 100％）であります。

   人的関係 当社の役員が 1名、従業員が 3名、当該会社の役員を兼務してお

ります。

   取引関係 該当事項はありません。

（９）最近３年間の財政状態及び経営成績

 平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

純資産 6,274 千円 △1,548 千円 82,876 千円

総資産 129,149 千円 126,871 千円 86,227 千円

-2-

１株当たり純資産 86.12 円 △21.25 円 1,137.48 円

売上高 66 千円 463 千円 463 千円

営業利益 △8,570 千円 △8,462 千円 △11,808 千円

経常利益 △8,276 千円 △8,833 千円 △11,689 千円

当期純利益 △7,582 千円 △7,823 千円 84,425 千円

１株当たり当期純利益 △104.08 円 △107.38 円 1,158.73 円

３．解散・清算の日程

  平成24年８月  清算結了（予定）

４．今後の見通し

  本件による平成24年12月期の連結及び個別業績に与える影響は、軽微であります。

以上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp